Viz mte

Viz ali

 Error 37
 Dolor 37
 Pudor 37

ad b. p. cap. 1. lib. 1. p. 1.

Unde quicquid doloris sustinuit ei in materia amoris et gaudii
dissipatum cessavit et sic in eo dolor gaudio rationis nunquam contra-
rius fuit. Et sic fuit sine dolore. Item nihil turpitudinis
fecit unquam nec habuit nec etiam sustinuit et sic ab omni ver-
gundis immunitus fuit. Item ex peccato secutus fuit triplex et in
composito. et culpe. et pene. et ignorantie. et culpe triplex.
originalis actualis et venialis. Culpa actualis mortalis tri-
plex habet. De avaricie in opere. et luxurie in corpore. et su-
perbie in corde. de isto triplici videtur in Apocalypsi. et in habitati-
bus in terra. Item et pene triplex est. et pene iehenne. et pene
purgatorii. et pene penitentiae. Item et ignorantie triplex est. igno-
rantia credendi. ignorantia operandi. ignorantia salvandi. hoc est quod homo
ignorat in statu vite quod credendum. quod operandum. utrum amore an odio
dignus sit ad salvandum. Sine omni isto triplici et fuit beatissima
virgo maria. hoc est plene sine et culpe actuali. sine et pene civili
sine et ignorantie pene habituali. Ignorantia autem eorum que per-
tinet ad salutem vel misterium incarnationis revelatione. de his
eminentibus omnibus plene edocta fuit per eum cuius unctio docet de
omnibus. Item triplex est et in mulieribus. scilicet. In virginibus
et sterilitatis. In conjugatis et subiectionis. In viduis et
desolationis. quibus ultimis duobus annexum est et corruptio.
Ab isto triplici et immunitus fuit beatissima virgo. fuit enim
virgo sine sterilitate. conjugata sine corruptione et servitute
et vidua cum virginitate et sine desolatione ut infra manifest-
tius explicabitur super Benedicta tu in mulieribus. Item tria
sunt et in mulieribus. et dani. et indigentie. et culpe et pene. scilicet.
Et quodlibet istorum triplex. De dani triplex. Omnis enim alia
mater in conceptu perdit virginitatem et post conceptum cor-
poris venustatem vel sanitatem. In partu hominum societate. Ab
isto triplici et immunitus fuit beatissima virgo que in conceptu non perdi-
dit virginitatem. hoc est acquisit eam qua sub deo maior neque intel-
ligi puritatem nec post conceptum perdidit pulchritudinem ymo tanta
pulchritudine radiavit quod eam ioseph in specie non potuit. videri
super illud. Et non agnovit eam donec peperit filium suum primogenitum.

37 me in yuda toto hunc
ve nubes 2 e
ve pene 3 e
ve pene 3 e

no 304

ve pene 3 e
ve pene 3 e
ve pene 3 e

pudor

Glo. dicit Joseph mariam nō agnouit facie ad facies id est videre nō poterat quā spūllactus a cōceptōe pēnit? impleuerat et ideo nō cognoscebat facie ad facies quā despōlauerat donec vter? euacuaret. Et sic cōstat q̄ post cōceptum nō pdit pulchritudinez. Itē nec in partu pdidit hōmīnū societatez ymo tūc mediatrix dī et hōim constituit. Vñ in puerperio a pastorib? et regib? visitat. Itē ve indigēcie triplex est. Mēs enī future in cōceptu indigēt cōpare post cōceptuz qui ete. In ptu obstetricatōe. Nec aut btissima virgo in cōceptu nō habuit cōparez. qz concepit spūscō coopante. Et neqz post cōceptuz indiguit qui ete ymo surrexit et abiit ī mōtana iudee salutare Elisabeth et ei ministrare. Itē in ptu nō indiguit obstetricatōe. sed gaudebat dī genitrix quā circūstabāt obstetricū vice cōcinētes angeli glām deo. Itē ve culpe et pene siml' in mīribus est triplex. Est em̄ eis libido in cōcipiēdo grauitas in portādo dolo in pariēdo a quibz omibz immūus fuit beatissima virgo que cōcepit sine libidine grauida sine grauiamē pepit sine dolore. Vñ ysaias. Anteq̄ p̄urlet pepit et anq̄ viret ptus ei? pepit filius. Et sic cōcedim? vniuersaliter q̄ btissima virgo fuit sine omī ve vel actualiter vel causaliter vel habitualiter.

Capitulum. lxxi

Dist hec queritur quare ecclia in generali cōsuētudine apponit maria in salutātōne dicēdo Ave maria cum nihil liceat apponi ad euangelium. Juxta illud Apoc. ultimo. Siquis apposuerit ad hec apponat deus plagas scriptas in libro isto. Et si quis dimmuerit de verbis p̄phēcie hui? Auferat deus p̄tem ei? de libro vite. Et simlē habetur in deutro. Item dām. Omnia que tradita sunt per legem et p̄phetas apostolos et auāgelistas suscipim? veneram? et cognoscim? nihil vltra hec inquirētes ergo cum euāgelista non apposuerit maria non debem? apponere.

Cap. lxxij.

Joseph in apponit dicitur b. fo. l.

Joseph in apponit dicitur b. fo. l.

in salutatio e ista hoc felix nomen apponit maria.

Capitulum. lxxviii

Postea de diuinitate et significatio reze significata
rum videt ergo q meli? glia plena q gra plena dicat euz
glia sit pfecto gra et pfectone gre im q dr ysa. Igneiu
lus in syon est camim? in iherusalez Et istud. qui mior est
in regno celoz maior Johane baptista ergo in pfectissia
salutatio debuit poni qd pfectoem maxie imptaret Itē
gra omue ad gram gratuz faciētez et gram gratis data et
neutuz quatū est de se deēmiat Sz hoc qd dico spūllāct?
semp dicit gram gratuz faciētez et illam in nobilissimo esse
sez sedm q est in spūlco. ergo potius debebat dicere Aue
plena spiritusācto p gra plena.

glia b pfecto qd
yfa

Ad hoc dicim? q hic annūciat beissime vrgini ple
ntudo gre que est origo et mediū et causa ois gre
in humanū gen? trāstūde et im statuz vie et im
statuz p̄rie. vñ eē. xxiii. Ego m̄ pulchre dilectōis et ti
moris et agnitōis et sce spei In me gra omis vite et veri
tatis. in me omis spes vite et virtutis. Trāsite ad me oēs
qui cōcupiscitis me Itēz qm oim bonoz m̄ est Iniciū et
go beatitudinis signat p gram. cōsumatō p gliam ergo euz
hic annūciat iniciū beatitudinis potius ponit gra q glia
Itēz spūlscs tñ p̄pe nomiauit gram spūalem. gra cōmūe
est ad gram corpalem et spūalem. vñ cum ista plenitudo si
cut patebit inferi? otineat gras spūales et corpales pl?
dr p gra plena q p spūlco plena

l. 2. d. 2.

Cap. lxxix.

Est hec querit de differēcia plenitudinis istius
ad alias plenitudines in scriptura inuētas vbi ab
omib? alijs plenitudinibz ppam istam plenitudi
nem sepaui Querit ergo in quo differat a plenitudine xpi
de q legit ioh. 1o Plenu gre et veritatis et Si em gra re
spicit p̄fcoez affe? et vitas p̄fcoez itellē? Itē due p̄fcoēs

gra dicit.

equaliter currunt in statu vie et in statu patrie. Quanto
enim plus credit tanto plus diligit et e converso in statu vie
et quanto cognoscit tantum diligit in patria. quod ut dicitur in
Apo. latera civitatis sunt equalia ergo quicumque est plenus
gratia et veritate secundum rationem. ergo cum beatissima virgo sit plena gratia veri
tate erit plena. ergo plenitudo beatissime virginis eadem erit cum
plenitudine redemptoris. **Ad** si debeat. **Contra** hoc est quod Christus
accepit spiritum non ad mensuram **Joh. iij.** Non enim ad mensuram
dat deus spiritum pro eis diligit filium et omnia in manus eius dedit.
Beatissime autem virginis est gratia mensurata cum sit creata deus enim
omnia creavit in nullo potest et mensura sapientie. **Cap. lxx.**

Questio querit de plenitudine de qua legitur in acti
bus apostolorum Stephanus plenus gratia et fortitudine et
spiritus repleti sunt omnes spiritu. Obicit ergo in hunc
modum. Quicquid est duobus plenum sic se habentibus quod gratitas unius
non expellit plenitudo alterius nobiliori modo et perfectiori est ple
num quod id quod est plenum altero tamen bonorum illorum. Sed gratia et for
titudine est duplex bonum vel duo bona sic se habentia quod plenitudo
unius non expellit plenitudo alterius. et gratitas unius non diminuit
gratitatem alterius ergo nobiliori et perfectiori modo est plenum quod est
plenum gratia et fortitudine quod quod est plenum gratia tamen et ita nobilior.
Stephani plenitudo videtur quod illa que beatissime virginis appro
priat. **Contra** quod obicit in hunc modum nihil melius vel nobilior
gratia potest excogitari. Sed quicumque est a gratia divinum minus est
nobile quod illa. **Aut** ergo fortitudo aut filia obiecta gratie di
cuntur aliquid divinum a gratia vel non. si non ergo superflue adiciuntur.
Si sic. si omnem divinum a gratia est non gratia et omnis non gratia minus
nobilis est quod gratia. Sed omnem plenum illud est plenum gratia et non
gratia. Sed in quantum est plenum non gratia impletum est vacuum gratia
ergo perfectior plenum est plenum gratia quod plenum gratia et non gratia.
Exemplum huius patet in vase quod meliori repleto plenum est si
plenum fuerit auro vel argento et sic patet quod nobilior est ple
nitudo que hic significat cum dicitur Ave gratia plena quod illa de qua dicitur
plenus gratia et fortitudine et filia. **Responso.**

Ad hoc dicim⁹ q̄ plenitudo dupli dicit⁹ Est enim plenitudo gr̄e datia tm̄ ⁊ effluxiva et nō receptiva Alia aut̄ p̄mo receptiva ⁊ post effluxiva. p̄ma est plenitudo eterna et soli deo cōuenit ⁊ illa sub figura describit⁹ Iester. xi. vidi te dñe quasi āgeluz da et cōturbatus est cor meū p̄ timore glie tue valde em̄ mirabil⁹ es domine ⁊ facies tua plena est gr̄az. scda plenitudo ouenit creaturis ⁊ p̄cipat⁹ ex tpe Postq̄ venit plenitudo t̄pis venit ⁊ temp⁹ plenitudinis. et triplicez nob̄ plenitudinez adduxit Quaz p̄ma est p̄pe btissime v̄gis Luce. i. Aue gr̄a plena. scda ioh̄. i. plenū gr̄a ⁊ veritate ⁊ que p̄pe ē xp̄i hominis. tertia dñis om̄ibus sanctis ⁊ de illa legit⁹ in diuersi locis Actuū. Stephan⁹ plenus gr̄a et fortitudine Itēz Thabita plena opibz bonis ⁊ elcōsinis ⁊ filia. p̄ma istaz plenitudinū est plena gr̄e. scda plena gr̄e ⁊ veritate Tercia fidei plena ⁊ dilectōis opantis. p̄ma gr̄a replet vētrēm ⁊ mētē. scda affectuz ⁊ intellectuz. tertia replet interius mētē ⁊ effluit extius p̄ opatōem Stissima virgo plena fuit vētre ⁊ mētē qz plenitudinē gr̄e hūit in mētē sed certe ip̄m dñm om̄ virtutuz hūit in ventre. Vñ plena fuit gr̄a q̄tuz ad affectuz h̄ nō veritate q̄tuz ad intellectū qz in via non hūit cognitōem om̄ nec plenaz diuinitatis cognitōem p̄ sp̄m. Xp̄us aut̄ plenus fuit gr̄a ⁊ veritate qz ille homo hūit om̄ia per gr̄am que de⁹ habuit p̄ naturā. S; p̄terea nulla gr̄a in ip̄a fuit diminuta vel ociosa vel ali quid habuit cōtrariū h̄ hec fuit gr̄a v̄mois vel plen⁹ fuit veritate q̄tuz ad cognitōem. vñ ysidor⁹ Trinitas sibi soli nota est et homi assūpto. plen⁹ ergo gr̄a s̄m hūanitatez q̄ p̄us nihil habuit meriti. plen⁹ veritate s̄m diuinitatem in quā nihil fuit v̄ani vel falli. in ip̄o em̄z erāt om̄es thesauri sapie et sciēcie absconditi ⁊ hec est plenitudo veritatis ⁊ in illa inh̄itat plenitudo diuinitatis corporaliter ⁊ hec est gr̄e plenitudo p̄pa xp̄i hominis.

Capitulum. lxxi.

plenitudo 27. 22

plenitudo 27.

plenitudo gr̄a s̄m h̄ 4 dñis p̄pa

in manu q̄d nō fuit

in p̄p̄tione dñi p̄p̄tione dñi s̄m filij q̄d eam p̄p̄tione h̄m̄ b̄ p̄p̄tione

plenitudo 27. 22

Plenitudo sanctorum est fidei et operum. Sic enim expo-
nit glo. illud Stephanus plenus gratia et fide
et operibus. Alias enim mala est copulatio inter fortitu-
dinem et gratiam et inter bona opera et elemosinas nisi hoc quod est operibus
bonis supponeret per omnibus bonis interioribus per caritatem.
Elemosina per exterioribus bonis per fidei operantes per dilectionem.
Sic ergo differunt iste plenitudines subtiliter et originaliter.
Est enim prima istarum plenitudinum quasi fontis plenitudo. Secunda
quasi plenitudo fluminis. Tercia quasi plenitudo riuus a flumi-
ne descendens. de prima habetur. xij. fons per quem creuit in fluminem
maximam. Etissima virgo dicitur fons propter gratiarum habundantiam
per quam propter humilitatis excellentiam et propter hoc creuit in flumi-
nem maximam quando genuit dominum nostrum Iesum Christum qui dicit in
Ecclesiastico. Ego quasi aqueductus egressus sum de paradiso dei et ab
istio flumine descendit plenitudo sanctorum quasi quidam riuus quia de
plenitudine eius omnes accepimus. Prima istarum plenitudinum
puat vacuitatem. Secunda negat peculiaritates. Tercia implet
redundantiam. Plenitudo beatissime virginis puat vacuitatem
quod cum enim vas potest recipere aliquid tamen habet aliquid de vacui-
tate. Unde omnis creatura alia habet aliquid vacuitatis quia maio-
rem gratiam recipere potuit intelligi quod quod de ipsa acciperetur quod
viret hoc est nisi ipsa esset deus non posset maior gratia intelligi
quod quod ipsa esset mater dei. unde bernardus legitur in actibus apostolorum. Step-
hanus plenus gratia et fortitudine. Et apostolos repletos fuisse
spiritu sancto. sed longe dissimiliter a maria. Alioquin nec in illo plei-
tudo diuinitatis totaliter quemadmodum in maria. nec illi recepe-
runt de spiritu sancto quomodo maria. et sic plenitudo beatissime virgi-
nis puat vacuitatem. plenitudo christi puat peculiaritatem non
enim ad mensuram dat deus spiritum sanctum. Glo. non peculiariter neque per
subdiuisiones sed vltimam et generaliter. Plenitudo sanctorum que est
communis implet redundantiam. Replet enim animam interioriter et ef-
fluat per operationem exterioriter et hec effluencia est duplex. quidam
enim de interiori perfectione effluunt ad exteriorerum operationem. ad
suis ipsorum saluationem et aliorum per exempla edificatorem. Et hec est

Plenus est gratia et opere

Effluencia gratia et opere

communiis omnibus sanctis hominibus tempore operandi Et hec plenitudo sufficientie appellatur ad quam tenentur omnes Alij autem effluunt non tamen per bonam operationem in sui et aliorum saluationem sed etiam doctrinam salutare et in ecclesie totius edificatorem de prima istarum effluxionum thabita plena opibus bonis et elemosinis etc. de secunda apostoli repleti sunt spiritu etc. Et hec ultima est duplex quidam enim effluunt per bonam operationem et instructionem quidam super hoc et sui effusionem per aie per fide positorem. Prima est omnis omnibus doctoribus seda doctoribus et martiribus Et ad istam duplicem ex officio tamen prelati tenentur Et potest hec appellari plenitudo excellentie in qua prelati subditos suos excellere debent Et de ultima istarum dicit Stephanus autem plenus etc. plenus inquam gratia ad peccatores convertendos fortitudine ad passiones sustinendas de omnibus plenitudinibus istis in Eccl. xi. ad locum ubi exeunt omnia flumina per gratiarum effusionem et redeunt per gratiarum actionem ut iterum fluant per gratiarum multiplicationem Ex his patet solutio ad obiecta Cap. lxxii.

pleni iudicij plenitudo tenentur

Questio hec querit specialiter de gratie plenitudine que fuit in beatissima virgine quid intelligatur per hanc plenitudinem Aut enim ideo dicitur gratia plena vel quia maior gratia non fuit vel quia maioris gratie capax non fuit vel quia summam gratiam habuit et constat quod nec sumam nec omnem gratiam habuit quia gratiam uniuersalem non habuit que in nullo gratiarum summa fuit Per idem patet quod maior gratia fuit videtur autem quod plena gratia dicitur quia maioris gratie capax non fuit Sed hoc videtur falsum quia in sua glorificatione maiorem gratiam recepit Querit autem utrum per hoc tamen supponatur gratia plena per omni cuius pura creatura capax fuit et videtur quod non quia cum terminatur indefinite sumitur exinde infinitas uniuersalis non inferatur Ad si concedatur eodem Eccl. xxiii. In me omnis gratia vite et veritatis etc. hoc interpretatur ecclesia de beata virgine ergo fuit omni gratia plena Preterea indefinita est in arte loyca vltiter intelligenda Item beneficia principum largissime sunt interpretanda ergo cum dominus in privilegio suo per angelum transmissum appellat eam gratia plena nullam gratiam

dit omni...
re illi...
me l...
b qd...
p car...
p dile...
i orig...
leitudo...
o riu...
ne in...
habitu...
one in...
qui dicit...
iso dei...
riu? q...
mitud...
cia imp...
aciu...
p de...
tis q...
reper...
gra int...
w. Ser...
ros fuis...
in illo...
illi o...
me virg...
aritate...
lanc...
coz que...
intus...
olex...
patio...
m Et...